INDICAÇÃO N°. 176/2021
AUTORES:     ADRIANO LAURINDO DA SILVA
		EDUARDO RIBEIRO DA SILVA
EDNALDO FRAGAS DA SILVA
CARLOS ANTONIO CUNHA RESENDE
WILLIAN MARIANO BATISTA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, mostrando a necessidade de trocar o telhado da Escola Municipal Jose Rodrigues Silqueira – JR,  com urgência, sendo do corredor, recepção, secretaria, cozinha e sala dos professores, bem como fazer a manutenção das calhas.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

[bookmark: _GoBack]               Essa nossa indicação se justifica pelo fato de que a Escola vem enfrentando vários problemas com infiltrações no telhado, principalmente nos pontos especificados acima e a necessidade de preservar a estrutura da instituição de ensino é que solicitamos esses reparos com urgência e já que estamos no período de estiagem será o tempo certo para a realização da reforma. Assim vamos promover melhor qualidade e conforto aos alunos e professores haja vista que a escola encontra-se danificado devido ao longo período sem reforma. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 19 de Abril de 2021.

Adriano Laurindo da Silva
                                                                      Vereador

Eduardo Ribeiro da Silva            Ednaldo Fragas da Silva
                                   Vereador                                                   Vereador

Carlos Antônio Cunha Resende                        Willian Mariano Batista
              Vereador                                                                 Vereador